

УТВЕРЖДАЮ
 Заместитель генерального
 директора
 СНКО «Региональный фонд»
 С.Ю. Морозов
 2019 г.



ДЕФЕКТНАЯ ВЕДОМОСТЬ 472/19

по капитальному ремонту: **фасада** дом панельный
 (наименование работ)

по адресу: г.Окуловка, ул. Кирова № 10 а
 (наименование муниципального района, населенного пункта, улицы, № дом)

Длина дома	49,6	м
Ширина дома	12,67	м
Площадь дома	594,8	м ²
Высота дома	10,85	м
Высота этажа	2,7	м
Объем дома	6453,6	м ³
Количество этажей	3	шт
Количество подъездов	2	шт
Количество квартир	24	шт

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Ко-во
1	2	3	4
1	Очистка экранов балконов и лоджий от старой краски	м ²	132,4
	Окраска экранов балконов и лоджий фасадными красками с подготовкой поверхности	м ²	132,4
2	Очистка стен входов подъезда от старой краски	м ²	30
	Окраска стен входов подъезда фасадными красками с подготовкой поверхности	м ²	30
3	Очистка потолков входов подъезда от старой краски	м ²	20,2
	Окраска потолков входов подъезда фасадными красками с подготовкой поверхности	м ²	20,2
4	Очистка цоколя от старой краски	м ²	130
	Ремонт штукатурки цоколя	м ²	2,9
	Окраска цоколя красками на битумной основе с подготовкой поверхности	м ²	132,9
5	Ремонт и восстановление герметизации горизонтальных стыков стеновых панелей	м	573,2
	Ремонт и восстановление герметизации вертикальных стыков стеновых панелей	м	248,4
6	Окраска металлических газовых труб и опорных уголков (диам. 57 мм)	м ²	9,5
7	Окраска металлических дверных блоков (подъезды, мусоропровод) 3 шт	м ²	18,6
8	Смена оконных сливов из листового железа (подъездные окна)	м	12
9	Демонтаж деревянных оконных блоков в подъездах (1,4 х 0,97 м)	шт	8
	Установка пластиковых оконных блоков в подъездах (1,4 х 0,97 м)	шт	8
10	Окраска наружных оконных откосов с подготовкой поверхности	м ²	4,5
	Окраска внутренних оконных откосов с подготовкой поверхности	м ²	7,4
11	Замена деревянного дверного блока по фасаду (2,1 м х 1,32 м) на		

	металлический дверной блок (дверь мусоропровода)	шт	1
12	Ремонт штукатурки дверных откосов	м ²	0,5
	Очистка дверных откосов от старой краски	м ²	1,1
	Окраска дверных откосов с подготовкой поверхности	м ²	1,6
13	Штукатурка (кирпичных) поверхностей стен входа в подвал	м ²	13,8
	Окраска боковых поверхностей стен входов в подвал фасадной краской с подготовкой поверхности	м ²	13,8
14	Ремонт кирпичной кладки стен входов в подвал (кирпич глиняный полнотельный одинарный марки 100)	м ³	0,1
15	Разборка покрытий кровли из рулонных материалов (2 слоя) козырьков 2шт	м ²	20,2
	Разборка выравнивающих стяжек толщ. 20 мм	м ²	20,2
	Устройство выравнивающих стяжек толщ. 20 мм	м ²	20,2
	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковёр	м ²	20,2
	Устройство кровель плоских из наплаваемых материалов в 2 слоя	м ²	20,2
	Смена сливов из листовой стали боковых поверхностей козырька	м	9
16	Кровля над входом в подвал:		
	-разборка покрытий кровель из волнистых и полу волнистых асбестоцементных листов	м ²	15
	-разборка деревянных элементов кровли, обрешетки из досок и брусков с прозорами	м ²	15
	-смена стропильных ног из досок (крепление к стене) 150 х 50 мм	м	18
	-устройство обрешетки из брусков с прозорами для кровли из профнастила НС 35-1000- 0,7 мм	м ²	15
	-устройство кровель из профнастила НС 35-1000- 0,7 мм	м ²	15
	-устройство мелких покрытий из листовой стали (примыкание к стенам)	м ²	3,7
17	Установка металлических жалюзийных решёток на продухи цоколя(0,4 мх0,3 м)	шт	8
18	Погрузка мусора	т	
19	Перевозка мусора на расстояние 1 км	т	

Составил
27.09.2017

Гл. специалист



Ботвинин А.С.

"СОГЛАСОВАНО"

Смета в сумме: 652 484,95 руб

"УТВЕРЖДАЮ"

Заместитель Генерального директора СНКО "Региональный фонд" _____ С.Ю. Морозов

" " 2019 г.

ФОРМА № 4

Наименование стройки - Капитальный ремонт фасада многоквартирного дома по адресу: Новгородская область, г.Окуловка, ул.Кирова, д.10А.
 Объект: Капитальный ремонт фасада многоквартирного дома по адресу: Новгородская область, г.Окуловка, ул.Кирова, д.10А.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 472/19

на капитальный ремонт фасада (S=1351 м2)

Основание Дефектная ведомость.
Чертежи №

Сметная стоимость - 652,485 тыс.руб
 Нормативная трудоемкость - 721,42 чел-ч
 Сметная заработная плата - 110,122 тыс.руб

Составлена в ценах Января 2000 г. с переводом в текущие цены сентября 2018 г. (письмо комитета архитектуры и градостроительства Новгородской области № УА-1700-И от 24.09.2018г.)

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество		Стоимость на единицу, руб			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занят. obsл. машин		
			ед. изм.	Основной зарплат	Всего	Экспл. машин	В т.ч. зарплат	Всего	Основной зарплат	Экспл. машин	В т.ч. зарплат	На ед.ин.	Всего	
№1 Стены (межпанельные швы L=821,6 м.п.)														
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11				
1	ТЕР 13-03-001-15	Отрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей органосиликатной композицией в один слой ЗП=45,34*1,15; ЭММ=13,11*1,25; ЗПм=0,15*1,25; ТЗТ=2,72*1,15; ТЗТм=0,01*1,25	0,82	1	16,3875	856,77	42,76	13,44	3,128	2,56				
	(0) МДС 81-35.2004, п.4.7		100 м2 окрашиваемой поверхности	52,141	0,1875			0,15	0,0125	0,01				



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	ТЕРр53-21-40	Ремонт и восстановление герметизации стыков наружных стеновых панелей прокладками "Вилатерм", монтажной пеной и мастикой вулканизирующейся	8,216	3 153,04	1 677,69	25 905,38	5 501,27	13 783,9	48,45	398,07
	(0)		100 м восстановле нной герметизаци и стыков	669,58	0			0	0	0
2.1	[101-2388]	Пена монтажная типа Макрофлекс в баллонах по 750 мл	219 шт.	97,94		21 448,86				
2.2	[101-8089]	Герметик акриловый однокомпонентный АКЦЕНТ-117 для бетонных швов, цвет белый	-253,8744 кг	17,31		-4 394,57				
2.3	[101-5346]	Герметик двухкомпонентный	253,8744 кг	37,79		9 593,91				
ИТОГО:						53 410,35	5 544,03	13 797,34		400,63

Наименование и значение множителей

Герметизация стыков жгутом "Велотерм" теплый шов (1)

Значение

0,15

Прямые

0,01

Зарплата

Машины и механизмы

Материалы

Итого

Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии (1)

Накладные расходы

Сметная прибыль

Итого

Герметизация стыков жгутом "Велотерм" теплый шов (2)

Зарплата

Машины и механизмы

Материалы

Итого

Стены при ремонте (2)

Накладные расходы

Сметная прибыль

Итого

Итого

42,76*11,27	11,27	481,91
13,44*3,82	3,82	51,34
800,57*3,01	3,01	2 409,72
		2 942,97
(42,76+0,15)*11,27*0,9*0,9	0,81	391,71
(42,76+0,15)*11,27*0,7*0,85	0,6	290,16
		3 624,84
5501,27*11,27	11,27	61 999,31
13783,9*3,82	3,82	52 654,5
33268,41*3,01	3,01	100 137,91
		214 791,72
(5501,27+0)*11,27*0,86	0,86	53 319,41
(5501,27+0)*11,27*0,7	0,7	43 399,52
		311 510,65
		315 135,49

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Ремонт фасада

1	ТЕР62-32-02 (0)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 2 раза	0,095	1 244,53	1,06	118,23	94,33	0,1	80,6	7,66
			100 м2	992,99	0			0	0	0
			окрашиваемой поверхностью							
1.1	[113-8029]	Эмаль ПФ-115 цветная	1,5295	39,83		60,92				
			кг							

Балконы

2	ТЕР62-41-03 (0)	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок с люлек	1,324	436	0	577,26	577,26	0	36,7	48,59
			100 м2	436	0			0	0	0
			расчищенной поверхностью							
3	ТЕР15-04-019-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Окраска фасадов акриловыми составами с люлек вручную с подготовкой поверхности ЗП=250,17*1,15; ЭММ=485,47*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=17,68*1,15; ТЗТм=0*1,25	1,324	1 494,1	606,84	1 978,19	380,91	803,46	20,33	26,92
			100 м2	287,7	0			0	0	0
			окрашиваемой поверхностью							

Козырьки подъездов

4	ТЕР46-04-008-01 (0)	Разборка покрытия кровель из рулонных материалов	0,202	212,69	41,86	42,96	34,51	8,46	14,38	2,9
			100 м2	170,83	0			0	0	0
			покрытия							
4.1	509-9900	Строительный мусор	0,158	0		0				
5	ТЕР12-01-017-01 (0) Приказ №81 от 09.02.2017 п.10.2 т.2 п.1	Разборка выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм (толщ.20мм) ЗП=357,94*0,8; ЭММ=208,58*0,8; ЗПм=31,84*0,8; Мат=781,41*0; ТЗТ=27,22*0,8	0,202	453,21	166,86	91,55	57,84	33,71	21,78	4,4
			100 м2	286,35	25,47			5,14	1,94	0,39
			стяжки							

6	ТЕР12-01-017-02	Разборка вырванных стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 (толщ. до 20мм) V=20,2*5/100; ЗП=13,15*0,8; ЭММ=2,93*0,8; ЗПМ=0,49*0,8; Мат=49,25*0; ТЗТ=1*0,8 т.2 п.1	1,01	12,86	2,34	12,99	10,63	2,36	0,8	0,81
	(0) Приказ N81 от 09.02.2017 п.10.2		100 м2 стяжки	10,52	0,39			0,39	0,03	0,03
7	509-9900	Строительный мусор (1,8 кг/м3)	0,727 т	0		0				
8	ТЕР12-01-017-01	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм (толщ. 20мм) ЗП=357,94*1,15; ЭММ=208,58*1,25; ЗПМ=31,84*1,25; ТЗТ=27,22*1,15; ТЗТМ=1,94*1,25	0,202	1 453,77	260,73	293,66	83,15	52,67	31,3	6,32
	(0) МДС 81-35.2004.п.4.7		100 м2 стяжки	411,63	39,8			8,04	2,43	0,49
9	ТЕР12-01-017-02	Устройство выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 (до 20 мм) V=20,2*5/100; ЗП=13,15*1,15; ЭММ=2,93*1,25; ЗПМ=0,49*1,25; ТЗТ=1*1,15; ТЗТМ=0,03*1,25	1,01	68,03	3,66	68,71	15,27	3,7	1,15	1,16
	(0) МДС 81-35.2004.п.4.7		100 м2 стяжки	15,12	0,61			0,62	0,04	0,04
10	ТЕР12-01-016-02	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водонепроницаемый кровельный ковер готовой эмульсией битумной (кровли и примыканий) ЗП=37,3*1,15; ЭММ=4,23*1,25; ЗПМ=0*1,25; ТЗТ=2,8*1,15; ТЗТМ=0*1,25	0,202	124,65	5,29	25,18	8,67	1,07	3,22	0,65
	(0) МДС 81-35.2004.п.4.7		100 м2 кровли	42,9	0			0	0	0
11	ТЕР12-01-002-09	Устройство кровель плоских из наплавленных материалов в два слоя ЗП=205,64*1,15; ЭММ=45,45*1,25; ЗПМ=3,93*1,25; ТЗТ=14,36*1,15; ТЗТМ=0,2*1,25	0,202	9 184,24	56,81	1 855,22	47,77	11,48	16,51	3,34
	(0) МДС 81-35.2004.п.4.7		100 м2 кровли	236,49	4,91			0,99	0,25	0,05
12	ТЕРр58-20-01	Смена обделок из листовой стали (пожков, сандриков, отливов, карнизов)	0,09	3 822,74	7,17	344,05	48,41	0,65	41,41	3,73
	(0)		100 м	537,92	1,57			0,14	0,08	0,01
12.1	509-9900	Строительный мусор	0,02 т	0		0				
13	ТЕРр62-41-03	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок с люлек (потолки и стены) V=(30+20,2)/100	0,502	436	0	218,87	218,87	0	36,7	18,42
	(0)		100 м2 расчищенной поверхности	436	0			0	0	0

14	ТЕР15-04-019-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Окражка фасадов акриловыми составами с люлек вручную с подготовкой поверхности (потолки и стены) $V=(30+20,2)/100$; ЗП=250,17*1,15; $\Sigma MM=485,47*1,25$; ЗПМ=0*1,25; ТЗТ=17,68*1,15; ТЗТМ=0*1,25	0,502	1 494,1	606,84	750,04	144,43	304,63	20,33	10,21
			100 м2 окрашиваем ой поверхност и	287,7	0			0	0	0

Окна

15	ТЕР46-04-012-02 (0)	Разборка деревянных заплотнений проемов оконных без подоконных досок $V=1,4*0,97*8/100$	0,10864	2 412,46	284,06	262,09	231,23	30,86	172,76	18,77
			100 м2	2 128,4	152,17			16,53	7,74	0,84
16	ТЕР10-01-034-05 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилией поворотных (откидных, поворотнo-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых $V=1,4*0,97*8/100$; ЗП=2498,17*1,15; $\Sigma MM=566,41*1,25$; ЗПМ=34,6*1,25; ТЗТ=187,55*1,15; ТЗТМ=1,76*1,25	0,10864	17 926,39	708,01	1 947,52	312,11	76,92	215,68	23,43
			100 м2 проемов	2 872,9	43,25			4,7	2,2	0,24
16.1	[203-8048]	Блоки оконные из поливинилхлоридных профилией с листовым стеклом и стеклопакетом двухстворные	10,864 м2	2 072,06		22 510,86				
17	ТЕРр58-20-01 (0)	Смена обделок из листовой стали (поояков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м	0,12	3 822,74	7,17	458,73	64,55	0,86	41,41	4,97
			100 м	537,92	1,57			0,19	0,08	0,01
17.1	509-9900	Строительный мусор	0,027 т	0		0				
18	ТЕРр61-1-11 (0)	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа "Ветонит") толщиной до 10 мм для последующей окраски оконных откосов плоских (внутренние откосы)	0,074	13 500,91	60,39	999,07	152,44	4,47	130,63	9,67
			100 м2 поверхност и	2 060,04	46,41			3,43	3,01	0,22
18.1	[101-2416]	Грунтовка "ВетоCONTACT", КНАУФ	1,332 кв	16,27		21,67				

19	ТЕР15-04-005-03 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Окраска поливинилхлоридными водоэмульсионными составами улучшенная по штукатурке стен (внутренние оконные откосы) ЗП=585,59*1,15; ЭММ=16,6*1,25; ЗПм=0,39*1,25; ТЗТ=42,9*1,15; ТЗТм=0,02*1,25	0,074	1 104,07	20,75	81,7	49,83	1,54	49,34	3,65
			100 м2 окрашиваемой поверхности	673,43	0,49		0,04	0,03	0	
19.1	[101-5507]	Краска водоэмульсионная для внутренних работ ВАК-14 универсальная латексная полиакрилатная	0,004662 т	19 369,73		90,3				
20	ТЕР15-04-019-05 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Окраска наружных откосов акриловыми составами с лесов вручную с подготовкой поверхности ЗП=195,27*1,15; ЭММ=8,62*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=13,8*1,15; ТЗТм=0*1,25	0,045	834,9	10,78	37,57	10,11	0,49	15,87	0,71
			100 м2 окрашиваемой поверхности	224,56	0		0			

Двери

21	ТЕР46-04-012-03 (0)	Разборка деревянных заплечений проемов дверных (дверь мусоропровода) V=2,1*1,32*1/100	0,02772	1 564,23	284,06	43,36	35,49	7,87	103,91	2,88
			100 м2	1 280,17	152,17		4,22	7,74	0,21	
22	ТЕР09-04-012-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы (дверь мусоропровода) V=2,1*1,32; ЗП=36,24*1,15; ЭММ=22,46*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=2,4*1,15; ТЗТм=0*1,25	2,772	108,01	28,08	299,4	115,54	77,84	2,76	7,65
			1 м2 проема	41,68	0		0		0	
22.1	[101-09531]	Ручка-скоба	1 шт.	21,69		21,69				
22.2	[203-81471]	Блок дверной стальной наружный	2,772 м2	1 579,39		4 378,07				
23	ТЕРр61-20-02 (0)	Ремонт штукатурки наружных вертикальных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором с лестниц	0,005	7 817	0	39,09	27,52	0	389	1,95
			100 м2 отремонтированной поверхности	5 504,35	0		0		0	
23.1	509-9900	Строительный мусор	0,048 т	0		0				

24	ТЕРр62-41-01 (0)	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок с земли и лесов (дверные откосы)	0,011	247,1	0	2,72	2,72	0	20,8	0,23
			100 м2 расчищенно й поверхност и	247,1	0					
25	ТЕР15-04-019-05 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Окраска фасадов акриловыми составами с лесов вручную с подготовкой поверхности (дверные откосы) ЗП=195,27*1,15; ЭММ=8,62*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=13,8*1,15; ТЗТм=0*1,25	0,016	834,9	10,78	13,36	3,59	0,17	15,87	0,25
			100 м2 окрашиваем ой поверхност и	224,56	0					
26	ТЕРр62-29-02 (0)	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (дверей 3 шт) за два раза	0,186	500,89	1,06	93,17	46,38	0,2	18,72	3,48
			100 м2 окрашиваем ой поверхност и	249,35	0					
26.1	[13-8029]	Эмаль ПФ-115 цветная	2,9946 кг	39,83		119,27				

Входы в подвал

27	ТЕР46-04-008-04 (0)	Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	0,15	219,85	30,96	32,98	28,33	4,64	15,9	2,39
			100 м2 покрытия	188,89	0					
27.1	509-9900	Строительный мусор	1,45 т	0		0				
28	ТЕРр58-1-01 (0)	Разборка деревянных элементов конструкции крыши обрешетки из брусков с прозорами	0,15	226,51	43,07	33,98	27,52	6,46	15,16	2,27
			100 м2 кровли	183,44	9,04				1,36	0,46
28.1	509-9900	Строительный мусор	0,21 т	0		0				

29	ТЕР10-01-010-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	прим. Установка элементов каркаса (крепление досок к стене) V=18*0,15*0,05; ЗП=287,33*1,15; ЭММ=40,17*1,25; ЗПМ=0*1,25; ТЗТ=22,5*1,15; ТЗТм=0*1,25	0,135	2 051,97	50,21	277,02	44,61	6,78	25,88	3,49
			1 м3 древесины в конструкции и	330,43	0			0	0	0
30	ТЕРр58-12-02 (0)	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю из листового стали	0,15	1 849,41	31,85	277,41	38,75	4,78	21,35	3,2
			100 м2	258,34	6,29			0,94	0,32	0,05
31	ТЕР09-04-002-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Монтаж кровельного покрытия из профилированного листа при высоте здания до 25 м ЗП=472,86*1,15; ЭММ=499,04*1,25; ЗПМ=54,52*1,25; ТЗТ=35,5*1,15; ТЗТм=2,61*1,25	0,15	1 365,26	623,8	204,79	81,57	93,57	40,83	6,12
			100 м2 покрытия	543,79	68,15			10,22	3,26	0,49
31.1	[101-3843]	Профилированный лист оцинкованный НС35-1000-0,7	0,111 т	12 688,3		1 408,4				
31.2	[101-1810]	Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям	0,0003 т	35 343,71		10,6				
32	ТЕР12-01-010-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листового оцинкованной стали ЗП=1464,62*1,15; ЭММ=26,13*1,25; ЗПМ=3,93*1,25; ТЗТ=112,75*1,15; ТЗТм=0,2*1,25	0,037	15 313,64	32,66	566,6	62,32	1,21	129,66	4,8
			100 м2 покрытия	1 684,31	4,91			0,18	0,25	0,01
33	ТЕРр53-16-01 (0)	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами	0,1	596,73	31,57	59,67	43,21	3,16	35,39	3,54
			1 м3 кладки	432,11	8,45			0,85	0,43	0,04
33.1	[404-0005]	Кирпич керамический одинарный, размером 250х120х65 мм	0,04 1000 шт.	1 449,38		57,98				
34	ТЕР15-02-001-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен ЗП=1038,39*1,15; ЭММ=79,63*1,25; ЗПМ=36,06*1,25; ТЗТ=70,88*1,15; ТЗТм=2,78*1,25	0,138	2 287,71	99,54	315,7	164,79	13,74	81,51	11,25
			100 м2 оштукатурки всей поверхности	1 194,15	45,08			6,22	3,48	0,48

35	ТЕР15-04-019-05 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Окраска фасадов акриловыми составами с лесов вручную с подготовкой поверхности ЗП=195,27*1,15; ЭММ=8,62*1,25; ЗПМ=0*1,25; ТЗТ=13,8*1,15; ТЗТМ=0*1,25	0,138	834,9	10,78	115,22	30,99	1,49	15,87	2,19
			100 м2 окрашиваемой поверхности	224,56	0				0	0

Цоколь

36	ТЕРР62-41-01 (0)	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок с земли и лесов	1,3	247,1	0	321,23	321,23	0	20,8	27,04
			100 м2 расчищенной поверхности	247,1	0			0	0	0
37	ТЕРР61-10-01 (0)	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	0,029	3 846,62	1,23	111,55	77,97	0,04	201,84	5,85
			100 м2 отремонт ованной поверхности	2 688,51	0			0	0	0
37.1	509-9900	Строительный мусор	0,14 т	0		0				
38	ТЕР13-03-001-03 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7; ТЕР13ТЧп1.13.7	Огрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей лаком БТ-577, первый слой ЗП=86,68*1,15*1,1; ЭММ=1,68*1,25; ЗПМ=0,15*1,25; ТЗТ=5,2*1,15*1,1; ТЗТМ=0,01*1,25	1,329	336,83	14,6	447,65	145,72	19,4	6,58	8,74
			100 м2 окрашиваемой поверхности	109,65	0,19			0,25	0,01	0,01
39	ТЕР13-03-003-02 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7; ТЕР13ТЧп1.13.7	Окраска оштукатуренных бетонных и оштукатуренных поверхностей лаком БТ-577 ЗП=82,37*1,15*1,1; ЭММ=7,59*1,25; ЗПМ=0,15*1,25; ТЗТ=5,96*1,15*1,1; ТЗТМ=0,01*1,25	1,329	258,79	9,49	343,93	138,48	12,61	7,54	10,02
			100 м2 окрашиваемой поверхности	104,2	0,19			0,25	0,01	0,01

40	ТЕР 20-02-002-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Установка решеток жалюзийных площадью в свету до 0,5 м ² ЗП=19,93*1,15; ЭММ=2,63*1,25; ЗПМ=0*1,25; ТЗТ=1,46*1,15; ТЗТм=0*1,25 прим. Решетки жалюзийные на продухи размером 400х300 мм	8	31	3,29	248	183,36	26,32	1,68	13,44
			1 решетка	22,92	0			0	0	0
40.1	[301-4137]		8 шт.	126,64		1 013,12				

41	ТССЦпг01-01-01-041	Погрузочные работы: Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную Цед=53,5*5,98	2,57	319,93	0	822,22	0	0		
			т	0	0			0		
42	ТССЦпг03-21-01-001	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 1 км (ОРО Окловского р-на) Цед=3,33*7,24	2,57	24,11	0	61,96		0		
Итого:						43 703,3	4 162,41	1 617,71	64,7	317,09
			Наименование и значение множителей		Значение		Прямые		3,69	

Двери: стальные (22)

Зарплата

Машины и механизмы

Материалы

Итого

Строительные металлические конструкции (22)

Накладные расходы

Сметная прибыль

Итого

Кровля из асбестоцементных листов (27)

Зарплата

Машины и механизмы

Материалы

Итого

Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) (27)

Накладные расходы

Сметная прибыль

Итого

Кровля из асбестоцементных листов (28)

Зарплата

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Машины и механизмы	6,46*9,35	9,35
Материалы	0*4,94	4,94
Итого		370,55
Крыши, кровли при ремонте (28)		
Накладные расходы	$(27,52+1,36)*11,27*0,83$	0,83
Сметная прибыль	$(27,52+1,36)*11,27*0,65$	0,65
Итого		270,15
Кровля из наглаваемых материалов (8, 9, 10, 11)		
Зарплата	154,86*11,27	11,27
Машины и механизмы	68,92*7,78	7,78
Материалы	2018,99*2,79	2,79
Итого		5632,98
Кровли (8, 9, 10, 11)		
Накладные расходы	$(154,86+9,65)*11,27*1,2*0,9$	1,08
Сметная прибыль	$(154,86+9,65)*11,27*0,65*0,85$	0,55
Итого		2002,35
Кровля из наглаваемых материалов (12)		
Зарплата	48,41*11,27	11,27
Машины и механизмы	0,65*7,78	7,78
Материалы	294,99*2,79	2,79
Итого		823,02
Крыши, кровли при ремонте (12)		
Накладные расходы	$(48,41+0,14)*11,27*0,83$	0,83
Сметная прибыль	$(48,41+0,14)*11,27*0,65$	0,65
Итого		355,65
Кровля рулонная (5, 6, 7)		
Зарплата	68,47*11,27	11,27
Машины и механизмы	36,07*7,42	7,42
Материалы	0*3,75	3,75
Итого		771,66
Кровли (5, 6, 7)		
Накладные расходы	$(68,47+5,53)*11,27*1,2*0,9$	1,08
Сметная прибыль	$(68,47+5,53)*11,27*0,65*0,85$	0,55
Итого		900,7
Кровля рулонная (4)		
Зарплата	34,51*11,27	11,27
Машины и механизмы	8,46*7,42	7,42
Итого		388,93
Кровля рулонная (4)		
Зарплата	34,51*11,27	11,27
Машины и механизмы	8,46*7,42	7,42
Итого		62,77

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Материалы	0*3,75	0
Итого		451,7
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) (4)		
Накладные расходы	$(34,51+0)*11,27*1,1*0,9$	0,99
Сметная прибыль	$(34,51+0)*11,27*0,7*0,85$	0,6
Итого		1 070,1
Общестроительные работы (40)		
Зарплата	183,36*11,27	11,27
Машинны и механизмы	26,32*6,32	6,32
Материалы	1051,44*5,6	5,6
Итого		8 120,87
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водоотвод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) (40)		
Накладные расходы	$(183,36+0)*11,27*1,28*0,9$	1,15
Сметная прибыль	$(183,36+0)*11,27*0,83*0,85$	0,71
Итого		11 964,5
Общестроительные работы (15, 21)		
Зарплата	266,72*11,27	11,27
Машинны и механизмы	38,73*6,32	6,32
Материалы	0*5,6	5,6
Итого		3 250,7
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) (15, 21)		
Накладные расходы	$(266,72+20,75)*11,27*1,1*0,9$	0,99
Сметная прибыль	$(266,72+20,75)*11,27*0,7*0,85$	0,6
Итого		8 401,96
Общестроительные работы (33)		
Зарплата	43,21*11,27	11,27
Машинны и механизмы	3,16*6,32	6,32
Материалы	71,29*5,6	5,6
Итого		906,17
Стены при ремонте (33)		
Накладные расходы	$(43,21+0,85)*11,27*0,86$	0,86
Сметная прибыль	$(43,21+0,85)*11,27*0,7$	0,7
Итого		1 680,8
Окна, двери из ПВХ профиля (16)		
Зарплата	312,11*11,27	11,27
Машинны и механизмы	76,92*7,07	7,07
Материалы	24069,35*2,04	2,04
Итого		49 101,47

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые	
Итого		53 162,77	
Деревянные конструкции (16)			
Накладные расходы	$(312,11+4,7)*11,27*1,18*0,9$	1,06	3 784,68
Сметная прибыль	$(312,11+4,7)*11,27*0,63*0,85$	0,54	1 928,04
Итого			58 875,49
Окна, двери из ПВХ профили (17)			
Зарплата	64,55*11,27	11,27	727,48
Машины и механизмы	0,86*7,07	7,07	6,08
Материалы	393,32*2,04	2,04	802,37
Итого			1 535,93
Крыши, кровли при ремонте (17)			
Накладные расходы	$(64,55+0,19)*11,27*0,83$	0,83	605,58
Сметная прибыль	$(64,55+0,19)*11,27*0,65$	0,65	474,25
Итого			2 615,76
Отделочные работы (38, 39)			
Зарплата	284,2*11,27	11,27	3 202,93
Машины и механизмы	32,01*8,61	8,61	275,61
Материалы	475,36*4,22	4,22	2 006,02
Итого			5 484,56
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии (38, 39)			
Накладные расходы	$(284,2+0,5)*11,27*0,9*0,9$	0,81	2 598,94
Сметная прибыль	$(284,2+0,5)*11,27*0,7*0,85$	0,6	1 925,14
Итого			10 008,64
Отделочные работы (3, 14, 19, 20, 25, 34, 35)			
Зарплата	784,65*11,27	11,27	8 843,01
Машины и механизмы	1125,52*8,61	8,61	9 690,73
Материалы	1471,91*4,22	4,22	6 211,46
Итого			24 745,2
Отделочные работы (3, 14, 19, 20, 25, 34, 35)			
Накладные расходы	$(784,65+6,26)*11,27*1,05*0,9$	0,95	8 467,88
Сметная прибыль	$(784,65+6,26)*11,27*0,55*0,85$	0,47	4 189,37
Итого			37 402,45
Отделочные работы (18, 23, 37)			
Зарплата	257,93*11,27	11,27	2 906,87
Машины и механизмы	4,51*8,61	8,61	38,83
Материалы	908,94*4,22	4,22	3 835,73
Итого			6 781,43

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые	
Плукатурные работы при ремонте (18, 23, 37)			
Накладные расходы	$(257,93+3,43)*11,27*0,79$	0,79	2 326,97
Сметная прибыль	$(257,93+3,43)*11,27*0,5$	0,5	1 472,76
Итого			10 581,16
Отделочные работы (1, 2, 13, 24, 26, 36)			
Зарплата	1260,79*11,27	11,27	14 209,1
Машины и механизмы	0,3*8,61	8,61	2,58
Материалы	250,58*4,22	4,22	1 057,45
Итого			15 269,13
Малярные работы при ремонте (1, 2, 13, 24, 26, 36)			
Накладные расходы	$(1260,79+0)*11,27*0,8$	0,8	11 367,28
Сметная прибыль	$(1260,79+0)*11,27*0,5$	0,5	7 104,55
Итого			33 740,96
Кровля из профилированного листа (31)			
Зарплата	81,57*11,27	11,27	919,29
Машины и механизмы	93,57*9,2	9,2	860,84
Материалы	1448,65*3,93	3,93	5 693,19
Итого			7 473,32
Строительные металлические конструкции (31)			
Накладные расходы	$(81,57+10,22)*11,27*0,9*0,9$	0,81	837,92
Сметная прибыль	$(81,57+10,22)*11,27*0,85*0,85$	0,72	744,82
Итого			9 056,06
Кровля из профилированного листа (29)			
Зарплата	44,61*11,27	11,27	502,75
Машины и механизмы	6,78*9,2	9,2	62,38
Материалы	225,63*3,93	3,93	886,73
Итого			1 451,86
Деревянные конструкции (29)			
Накладные расходы	$(44,61+0)*11,27*1,18*0,9$	1,06	532,92
Сметная прибыль	$(44,61+0)*11,27*0,63*0,85$	0,54	271,49
Итого			2 256,27
Кровля из профилированного листа (32)			
Зарплата	62,32*11,27	11,27	702,35
Машины и механизмы	1,21*9,2	9,2	11,13
Материалы	503,08*3,93	3,93	1 977,1
Итого			2 690,58
Кровля (32)			

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Накладные расходы	$(62,32+0,18)*11,27*1,2*0,9$	760,73
Сметная прибыль	$(62,32+0,18)*11,27*0,65*0,85$	387,41
Итого		3 838,72
Кровля из профилированного листа (30)		
Зарплата	38,75*11,27	436,71
Машины и механизмы	4,78*9,2	43,98
Материалы	233,88*3,93	919,15
Итого		1 399,84
Кровля, кровля при ремонте (30)		
Накладные расходы	$(38,75+0,94)*11,27*0,83$	371,26
Сметная прибыль	$(38,75+0,94)*11,27*0,65$	290,75
Итого		2 061,85
Итого по погрузке		227 717,79
Итого по перевозке		822,22
Итого		61,96
Итого		228 601,97

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Итого		543 737,46
НДС	543737,46*0,2	108 747,49
Итого		652 484,95
СОСТАВИЛ	Главный специалист ОПТД СНКО "Региональный фонд"	Яковлева Е.А.
ПРОВЕРИЛ	Начальник ОПТД СНКО "Региональный фонд"	Колесников И.Л.


